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28. april 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 6. april 2016, efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 125 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes indhente oplysning fra DR om, hvor på budgettet de forventede 

ekstraomkostninger ved den planlagte udflytning af arbejdspladser fra DR i København 

til Århus og Aalborg skal komme fra, samt hvordan det kommer til at gå ud over 

programvirksomheden. 

 

Svar: 

Jeg har indhentet de ønskede oplysninger fra DR. DR oplyser følgende: 

 

”DR har i forlængelse af det aktuelle medieforlig implementeret en økonomiplan for 

2015-2018. Økonomiplanen tilpasser DRs økonomi til faldet i licensindtægter, som følge 

af bortfaldet af erhvervslicensen, samt til de øgede indholdskrav i medieforliget.  

 

Finansieringen af de forventede omkostninger ved de udflytninger mv., der indgår i 

planen ”DR i hele Danmark”, er anvist inden for DRs eksisterende økonomiske rammer 

som fastlagt i medieforliget og økonomiplanen for 2015-2018. Finansieringen stammer 

fra forskellige kilder inden for DRs eksisterende økonomiske rammer.  

 

Den væsentligste finansieringskilde vedrører effektiviseringer af DRs indkøb i bred 

forstand, dvs. udgifter til eksterne leverandører og indkøb af både varer og ydelser. 

Effektiviseringen af indkøbet omfatter en række indkøbsgreb, herunder blandt andet 

prisreduktioner, ændringer i sortimenter, forbedret kontraktstyring, ændringer i levetid 

og indkøbte mængder, mv.  

 

Den anden centrale finansieringskilde er, at DR fra og med 2019 sparer husleje og 

driftsomkostninger ved at lade DR Fiktion flytte ud af TV-Byen i Søborg og ind i DR 

Byen.  
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Side 2 

Det er ikke som del af finansieringen forudsat, at programvirksomheden skal reduceres, 

eller at der skal ske lukning eller nedskalering af programmer for at finansiere 

flytninger mv. i planen ”DR i hele Danmark”. Tværtimod indgår der i planen 

finansiering til at styrke visse programindsatser på en række af de områder, der 

påtænkes udflyttet.” 
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